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PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikace stavby

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Multifunkční dům Lanškroun
Místo stavby: T. G. Masaryka 476, Lanškrounské rybníky, Lanškroun
Datum zpracování: únor - květen 2021 (LS akad. roku 2020/2021)
Vlastník pozemku: město Lanškroun
Stupeň projektové dokumentace: dokumentace ke stavebnímu povolení
Charakteristika stavby: novostavba Multifunkční dům
Účel stavby: funkce rekreačního ubytování, restaurace, wellness

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

město Lanškroun
nám. J. M. Marků
563 01, Lanškroun - vnitřní město
Lanškroun

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Jan Mokrý

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO 01 MULTIFUNKČNÍ DŮM - DVOUPODLAŽNÍ
SO 02 VODOVODNÍ PŘÍPOJKA
SO 03 KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA
SO 04 ELEKTROROZVODNÍ PŘÍPOJKA
SO 05 PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKA
SO 06 PARKOVIŠTĚ
SO 07 TERASA
SO 08 ZPEVNĚNÉ CESTY
SO 09 ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY
SO 10 HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

A.3 Seznam vstupních podkladů

Průzkumy: V blízkosti pozemku byla dohledána geologická sonda se složením podloží. Další
průzkumy pro bakalářskou práci nebyly vykonány.

Výchozí podklad: Katastrální mapa
Nahlížení do katastru nemovitostí
Geoportal - polohopis a výškopis
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 B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

Stavba je navržena na místo dnešních Tereziných lázní. Řešené území zasahuje do několika parcel - 986/3,
986/6, 986/7, 988/2, 988/7, 392/1. Všechny parcely mají stejného majitele a tím je město Lanškroun. Kromě lázní
je na pozemku ještě menší dočasný obejkt sloužící k půjčově lodiček. Všechny stávající objekty budou
demolovány a následně nahrazeny Multifunkčním domem. Návrh nového objektu by měl přispět k efektivnějšímu
využívání oblasti a její navrácení popularity, jako tomu bylo v minulosti.

Pozemek je mírně svažitý směrem k jihu, ke břehu Dlouhého rybníku. Středem řešeného území vede pěší stezka
napojující se na lesopark. Stezka bude navržena nová, aby bylo zachováno a zvýrazněno propojení lesoparku a
kraje města. Z dohledání geologické sondy v blízkosti pozemku bylo zjištěno složení půdy. Skladba podloží je
následující: ornice, hlinitý až hlinitokamenitý sediment, štěrkopísek. Další podrobné průzkumy nebyly v rámci
bakalářské práce prováděny.

Území nespadá do žádného ochranného pásma, ani záplavového území. Na řešené území jsou přivedeny
všechny inženýrské sítě, ke kterým budou provedeny jednotlivé přípojky.
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B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

Novostavba se nachází ve městě Lanškroun, přesněji na spojnici kraje města a začínajícího lesoparku. Objekt je
trvalého charakteru. Jedná se o nepodsklepený dvoupodlažní objekt. Multifunkční dům obsahuje 3 provozy - hotel,
restauraci a wellness. V prvním nadzemním podlaží jsou také veřejné toalety a technické místnosti.

Kapacity objektu jsou:
Hotel - 56 osob
Restaurace - 45 osob (+ 88 venkovních míst)
Wellness - 48 osob

Zastavěná plocha: 1 228,3 m2

Užitná plocha: 1 717,7 m2

Zpevněné plochy: 3 553,0 m2

Objekt je vytápěný 5 tepelnými čerpadly o celkovém výkonu 110 kW a elektrickým kotlem pro příhřev o výkonu 60
kW. Nucené větrání a ochlazení zajišťují jednotky VZT.

Splašková kanalizace je svedena do vnější veřejné kanalizace, dešťová voda je svedena do akumulační nádrže,
která je připojena na hasicí systém zkrápění fasády. Nádrž je vybavena bezpečnostním přepadem napojeným na
revizní šachtu a na veřejnou kanalizaci.

Průměrná denní spotřeba vody je 19 338 l/den.

Objekty jsou napojeny na veřejnou siť elektřiny a zároveň jsou na střeše objektu nainstalovány fotovoltaické
panely. Získaná energie je shromažďována v akumulátorech. Následně je využita v objektu, přebytek je pouštěn
do veřejné sítě.

Orientační náklady na stavbu jsou 70 000 000 Kč.

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

Celý prostor Tereziných lázní je v dnešní době oproti minulosti využíván velmi málo. Ve stávajícím objektu je ne
moc úspěšná restaurace. V nedávné době se provedla rekonstrukce mola a břehu rybníku. Celé území je rozlehlé
a má potenciál lepšího využití jak pro obyvatele Lanškrouna tak pro návštěvníky z okolí. Urbanistický návrh území
počítá s rekonstrukcí pěších tras propojujících město a lesopark, ty jsou u obyvatel velmi oblíbené. Navíc bude
doplněna pěší cesta i pro spojení domu a břehu rybníku. Na území zůstanou některé stávající stromy zbylé se
doplní.

Navrhovaný areál se odklání od silnice, která je na severní straně, zde je umístěno pouze parkoviště. Naopak se
otevírá velký cca 70 m široký prostor mezi Multifunkčním domem a rybníkem, který bude opatřen zelení a
stezkami. Stavba je navržena nízká a dlouhá, to z důvody aby nerušila svojí výškou, ale zároveň svojí délkou
spolupůsobyla s co největším územím. Otvory v budově odlehčují hmotu a dřevěná fasáda navazuje na přírodu,
ve které je obejkt navržen. V 1 NP jsou umístěny veřejné toalety.

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby

Nově navržený objekt bude napojen na technickou infrastrukturu. Likvidace dešťových vod pomocí akumulační
nádrže s bezpečnostním přepadem. Zdrojem vytápění a ohřevu vody jsou tepelná čerpadla a elektrický kotel.
Více viz. část D.1.4 Technické prostředí staveb.

Jednotlivá technická zařízení jsou zakreslena a popsána v dílčích částech projektové dokumentace. Jedná se
zejména o jednotky VZT, tepelná čerpadla a fotovoltaické panely.

B.2.4 Bezbariérové uživání stavby

Multifunkční dům je navržen v souladu s platnou vyhláškou o všeobecných požadavcích zabezpečující
bezbariérové užívání staveb. To je zajištěno stejnou vodorovnou úrovní jižní terasy, apartmánů a parkoviště.
Všechty tyto úrovně jsou ±0,00. Do wellness je pro přepravu možno využít zmíněný výtah. V 1NP jsou také toalety
pro invalidy - veřejné.

B.2.5 Bezpečnost při uživání stavby

Stavba je navržena tak, aby jejím běžným uživáním nedocházelo k ohrožení bezpečnosti osob. Povrchy podlah a
schodišť splňují požadavky protiskluznosti. Provozní řád bude vypracován při uvedení stavby do provozu.

B.2.6 Základní charakteristika objektů

Jedná se o novostavbu trvalého charakteru tvořenou jednou hmotou se třemi provozy.
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Základové konstrukce:

Základová spára v úrovni -1,3 m je nad hladinou podzemní vody. Objekt je založen na pasech složených z
podkladního betonu a tvarovek KB block použitých jako ztracené bednění. Všechny pasy mají totožnou
základovou spáru -1,3 m. Mezi horní hranou základových pasů je podkladní beton o tl. 100 mm na ten přijdou
asfaltové pásy jako hydroizolace. V místě energokanálu není nutný podkladní beton. Tuto funkci zastane
prefabrikované zakrytí kanálu.

Nosná konstrukce:

Svislé nosné konstrukce objektu jsou tvořeny obousměrným stěnovým systémem z železobetonových
monoliltických stěn tl. 200 mm. Vodorovné konstrukce jsou také z monolitického železobetonu o tl. 150 mm v obou
směrech pnuté. Objekt je rozdělen na 3 dilatační úseky.

Obvodový plášť:

Je tvořen nosnou konstrukcí, zateplením, hydroizolací, vzduchovou mezerou a dřevěným vodorovným roštem.

[…]

SO 10 HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

POZNÁMKA

- VŠECHNY PŘILEHAJÍCÍ POZEMKY JSOU JEDNOHO MAJITELE.
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 OBJEKTU.

SITUACE
M - 1:500
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LEGENDA ČAR A ZNAČEKLEGENDA ČAR A ZNAČEK

STÁVAJÍCÍ STROM - ZACHOVAVÁ SE

VODOVOD

PLYNOVOD

KANALIZACE

ELEKTRICKÉ NAPĚTÍ - VN
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TECHNICKÁ ZPRÁVA

a) Charakteristika prostoru

Apartmán č. 10 je jeden z více typů apartmánů navržených pro tento objekt. Tento typ apartmánu je svojí plochou
nejmenší a proto je jeho vnitřní uspořádání navrženo tak, aby jej bylo možné maximálně využít. Do apartmánu se
vchází celoprosklenými dvoukřídlými dveřmi z terasy lemující jižní stranu domu. Vstupní otvor se půdorysně
propisuje do otvoru mezi obyvací částí a koupelnou až do horizontálního okna pod stropem v koupelně, které
zajištuje přisvětlení a větrání koupelny.

Jednu z podelných stěn apartmánu zakrývá kombinovaná vestavěná skříň, ve které se nechází malá kuchyňská
linka, sklopná postel a uložné prostory. Apartmán mohu tedy využívat jako obyvací pokoj se sezením nebo ložnici.
V případě potřeby je možnost i přípravy pokrmu. Aby nedocházelo ke kontaminaci zápachu z vaření, je nad varnou
deskou malá digestoř s filtrací bez odtahu. Lůžkoviny a další věci je možné uskladnit do velké skříně tomu určené.
U kuchyňské linky je počítán také prostor pro stůl, který se běžně nachází venku na terase. I z toho to důvodu je
kuchyň blíže fasádě s možností odnést si pokrm ven. Narozdíl od uložné skříně která je vedle koupelny. Zároveň
se tak pomyslně dělí prostory špinavého a čistého provozu.

-1-

b) Povrchové úpravy

Nášlapnou vrstvu tvoří dřevěné vlisy v podélném směru. Va stejném směru jsou uložena terasová prkna. Toto
řešení má opticky propojovat exteriér s interiérem a navozovat dojem, že terasa prochází až do prostoru
apartmánu. Stěny jsou omítnuté a vymalované bílou malbou na stěny.

Vstup do koupelny, který rozměrově odpovídá vstupu do apartmánu je zasklen bezrámovou tabulí kotvenou
nerezovými uchyty přímo do svislých konstrukcí. Tabule je dělena na část pevnou a otočnou, zajišťující průchod do
koupelny. Otočná tabule je kotvena pomocí trnů do spodní a horní vodorovné konstrukce.Celé zasklení je z
mléčného skla pro udržení soukromí v koupelně. Nášlapná vrstva v koupelně je keramická dlažba. Na zdech je
keramický obklad do výšky parapetu pásového okna.

c) Vestavěná skříňová sestava

Vestavěná skříň hloubky 600 mm a výšky 2 950 mm, tedy přes celou výšku prostoru je vyrobena z dřevěného
masivu s povrchovou úpravou lakováním doplněna o nerezová madla. A je rozdělena na 3 části.

Část s kuchyňskou linkou, malou lednicí, dřezem, digestoří a varnou deskou. Pracovní výška desky je 900 mm.
Police pracovní desky a stěny jí přilehlé jsou ošetřeny olejem, který se používá v potravinářským průmyslu. Ten
chrání dřevo před poškozením a zajištuje lepší údržbu.

Středová část je vybavena mechanismem s pružinovým systémem, který zajištuje velmu snadnou manipulaci s
vyklápěcí části za použití minimální síly.

Poslední třetí část slouží jako úložný prostror. Jedná se o klasickou tří dílnou šatní skřín s policemi a tyčí pro
zavěšení ramínek.

MULTIFUNKČNÍ DŮM LANŠKROUNSTAVBA

ADRESA Dlouhý rybník, k.ú. Lanškroun

OBSAH

PŮDORYS APARTMÁNU č.10

VYPRACOVAL

KONZULTANT

VEDOUCÍ BP

THÁKUROVA 9, 160 00 PRAHA 6 - DEJVICE
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ, FAKULTA ARCHITEKTURY

MĚŘÍTKO Č. VÝKRESU
1:20 E.3.1.1

ORIENTACE

FORMÁT

DATUM 21.05.2021

Ing. arch. Josef Mádr

Jan Mokrý

E.3 NÁVRH INTERIÉRU

± 0,000 = 378,290 m.n.m., Bpv

Ing. arch. Josef Mádr

6 x A4

1 800 1 900

1 800 1 900

1 800 1 900

1
85

5
1

94
0

1
85

5

3 100 600

300 1 050 2 000 350

3 100 600

55
0

80
0

1 490 800

2 500 1 200

350 1 100

1
22

0
45

0

900

270 700 830

2
07

5
1

50
0

2
09

0

A1

A2

A3

B

C

D
E

F

G

G

3 700

5
65

0
10

0
1

75
0

LEGENDA VYBAVENÍ
A VESTAVĚNÍ SKŘÍŇ

A1 KUCHYŇSKÁ LINKA

A2 SKLÁPĚCÍ LŮŽKO

A3 ULOŽNÉ PROSTORY

B PROSTOR PRO JÍDELNÍ STŮL (Z EXTERIÉRU)

C NÁSTĚNÁ POLICE POD TELEVIZÍ

D DVOJITÉ UMYVADLO

E ZÁVĚŠENÁ TOALETA SE S VESTAVĚNOU NÁDRŽKOU "GEBERIT"

F ZVĚTŠENÁ VANA PRO 2 OSOBY

G STROPNÍ OSVĚTLENÍ
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