FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT, ATELIER MÁDR POSUDEK VEDOUcíHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Multifunkční dům Lanškroun

Jan Mokrý

letní semestr 2020/2021

Svůj velmi jasný, silný, lapidární koncept „klády“ multifunkčního domu situovaného jako optickou a hlukovou bariéru mezi ulicí T.G.Masaryka a pláž Dlouhého rybníka na severozápadním okraji Lanškrouna autor zpracoval pro svoji bakalářskou práci v celém svém rozsahu podle studie navržené v letním semestru 2019/2020. Na první pohled by se mohlo zdát, že chce-li student v našem atelieru uspět, je třeba, aby navrhnul „kládu“. Dlouhý dům je zde logicky usazen a v dané situaci působí přirozeně, skoro by se až chtělo věřit, že by se mohl stát novou „ikonou“ rekreační oblasti lanškrounských rybníků a severozápadního vjezdu do města ze směru od Letohradu. Součástí studie, jak je v našem atelieru nutností, bylo i sestavení možného a vhodného stavebního programu a jeho analyzování se zástupci města a místními odborníky. Vhodný program souladu s potřebami města byl vyjednaný a nyní je k posouzení, do jaké míry se Janovi podařilo přepsat silné stránky konceptu do projektové dokumentace ke stavebnímu povolení.

A to se opravdu podařilo! Dobře vím, jak je těžké udržet minimalistické řešení konceptu v dalších fázích projektování, jak je důležité, aby působilo přirozeně a samozřejmě. Aby zkrátka působilo tak, jako že to nic není, že by to mohl navrhnout kdokoli. Nemohl!

Předložená bakalářská práce je kompletní, zcela v souladu se zadáním a vyhláškovými texty. Veškeré požadavky konstručních, stavebnětechnických i materiálově estetických souvislostí, které se během této práce vyskytly včetně požadavků požárně bezpečnostního řešení a technických prostředí staveb se autorovi podařilo zpracovat v minimalistickém principu domu, promítnout je do něj, do jeho vzhledu, dispozic, interiérů. Tak si představuju rozvoj studie do dokumentace pro stavební povolení.

Věřím, že Jan prací na své bakalářce získal potřebný přehled, nutnou představu o způsobu projektování v souvislostech. Pro dokončení představy mu zbývá poslední krok, zrealizování vlastního návrhu v celém procesu, tedy od návrhu až po realizaci, aby touto zpětnou vazbou získal tolik potřebnou zkušenost a ověřil si a mohl korigovat svoje myšlenky v procesu výstavby a ujasnil si, které vstupní vazby jsou důležité, o kterých souvislostech je nutné přemýšlet od prvních skic na studii, jak je hodnotné a povzbudivé detailní propracování nosných idejí návrhu, jak je to povzbudivé, jaká droga to je. Jan Mokrý je nesmírně talentovaný, technicky nadaný, pracovitý a pohodový student a jeho bakalářská práce je příkladná.

Výhrady si nemohu odpustit u koordinační situace, kde chybí velké množství informací, které zde mají být uvedeny, jako jsou vzdálenosti od hranic pozemku, čísla pozemků, délky přípojek, hranice ochranných pásem, požárně nebezpečný prostor, zpevněné plochy atd. Koordinační situace je jedním z klíčových výkresů dokumentace pro stavební povolení a z tohoto pohledu je zcela podceňena, zaslouží doplnit. Tento nedostatek, až na výjimky, se projevuje prakticky ve všech pracích nejen našeho atelieru, ale ze zkušenosti z obhajob vím, že je to je fenomén celé fakulty, je zjevné, že tento nedostatek budeme muset v dalších semestrech systematicky odstranit.

Za vyzdvižení naopak stojí kvalitní zpracování detailů, zpracovaných přehledně, s plnohodnotnými popisy, vytvořené přímo pro tento dům, autor ví oč jde, zabývá se tím a umí to vyřešit. Drobné připomínky bych měl ke kotvení jeklového roštu přes EPS a jeho hydroizolaci asfaltovou lepenkou, zřejmě bych volil pod jekly XPS a difúzní folii, ale nechci působit tak, že se za každou cenu snažím něco najít. Tak to není a kvalitu práce to nedevaluje.

Ostatní technické části projektové dokumentace jsou navrženy v principech domu, jsou přehledně uspořádané i správně trasované. Konstrukční systém je logický a vystihuje charakter objektu. V části věnované interiéru je srozumitelně nastíněn záměr pro další směřování záměru, který opět zapadá do celkového pojetí. Rozhodně systémová věc, která by se jistě dále rozvíjela v následujících stupních projektové dokumentace. Plně odpovídá mojí představě o zpracování interieru v této fázi projektu.

Hodnocení práce: A
ing.arch. Josef Mádr

15. června 2021